
Pubblicata sul sito istituzionale il 
12/01/2012 - N.30 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  5  del Reg.

del   12/01/2012

OGGETTO: PO  FESR  2007-2013  –  Azione  2.4.1  –  “Intervento  di
efficientamento sull’edificio scolastico di via L. Roselli” –
Nomina RUP – Impegno per la copertura finanziaria della
quota di cofinanziamento -

L'anno 2012  il giorno 12 del  mese di GENNAIO alle ore 11:20, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- CHE  la Regione Puglia – Area Politiche per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e l’Innovazione – Servizio 
Ricerca e Competitività, con nota in data 14.12.2011 – Prot. 0012969, acquisita al Protocollo Generale del 
Comune  in  data  04.01.2012  al  n.  165,  ha  comunicato  la  graduatoria  degli  interventi  ammissibili  a 
finanziamento del contributo a valere  Programma Operativo FESR- Asse II Linea d’intervento 2.4 Azione 
2.3.1;
- CHE il  Comune di Salice Salentino è inserito in detta graduatoria per l’”Intervento di efficientamento 
sull’Edificio Scolastico di via L. Roselli”  per l’importo di € 421.000,00, di cui € 357.850,00 finanziato con 
contributo  P.O. FESR e per € 63.150,00, pari al 15%,  quale quota di cofinanziamento a carico del Comune;
- CHE  prima della sottoscrizione del “Disciplinare regolante i rapporti tra Regione ed Ente”, il cui Schema è 
stato trasmesso in allegato alla suddetta nota, occorre produrre provvedimento di  copertura finanziaria della 
quota di cofinanziamento pari ad € 63.150,00, così come riportato all’art. 2 comma 1 lett. b) dello stesso 
disciplinare; 

DATO ATTO che  il  Comune   di  Salice  Salentino,  in  sede  di  redazione  della  Scheda  Tecnica 
dell’intervento  per  la  partecipazione  al  Bando  per  l’ammissibilità  al  finanziamento  in  questione,  ha 
dichiarato che per la copertura finanziaria della quota di cofinanziamento intende concedere in locazione ad 
operatori qualificati, e per un periodo  non inferiore a 20 anni, aree e/o la superficie dell’edificio scolastico e 
nel caso non fosse sufficiente ad integrare con risorse proprie;

VISTO lo Schema del  “Disciplinare regolante i rapporti tra Regione ed Ente”;

RITENUTO  di  dover  procedere,  con  il  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dallo  stesso 
Disciplinare, ad assumere impegno attestante la copertura finanziaria inerente la quota di cofinanziamento a 
carico del comune per l’importo di € 63.150,00, pari al 15%  dell’intero contributo, concedendo in locazione 
ad  operatori  qualificati,  e  per  un  periodo   non  inferiore  a  20  anni,  aree  e/o  la  superficie  dell’edificio 
scolastico e nel caso non fosse sufficiente ad integrare con risorse proprie;

RITENUTO, altresì, di dover provvedere al nomina del Responsabile Unico del Procedimento;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 
Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

Per le ragioni sopra espresse, qui integralmente richiamate:

1) DI PRENDERE ATTO della nota in data 14.12.2011 – Prot. 0012969, acquisita al Protocollo Generale 
del Comune in data 04.01.2012 al n. 165, con la quale la Regione Puglia – Area Politiche per lo Sviluppo 
Economico, il Lavoro e l’Innovazione – Servizio Ricerca e Competitività,  ha comunicato la graduatoria e 
l’ammissione  del  Comune  di  Salice  Salentino  al  finanziamento  del  contributo  a  valere   Programma 
Operativo FESR- Asse II Linea d’intervento 2.4 Azione 2.3.1 ,  per  l’importo di € 421.000,00,  di cui  € 
357.850,00  finanziato  con  contributo   P.O.  FESR  e  per  €  63.150,00,  pari  al  15%,   quale  quota  di 
cofinanziamento a carico del Comune.

2) DI APPROVARE  lo schema di “Disciplinare regolante i rapporti tra Regione ed Ente” trasmesso dalla 

  Pag. 2 di 4



Regione Puglia”.
 
3) DI ASSUMERE IMPEGNO per la copertura finanziaria inerente la quota di cofinanziamento a carico 
del  comune  per  l’importo  di  €  63.150,00,  pari  al  15% dell’intero  contributo,  mediante  concessione  in 
locazione ad operatori  qualificati,  e  per un periodo  non inferiore a 20 anni,   la  superficie dell’edificio 
scolastico, e nel caso la stessa non fosse sufficiente ad integrare la quota residua con risorse proprie.

4) DI NOMINARE  Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile del V Settore Arch. Alessandra 
NAPOLETANO, al quale è demandata l’adozione di tutti gli atti tendenti a dare attuazione alla presente 
manifestata volontà.

5) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000.

PS/sp

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   12/01/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   30   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 12/01/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/01/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


